
UCHWAŁA NR XX/512/20 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie  ustanowienia  Nagrody Prezydenta Miasta Gdańska w Dziedzinie Kultury. 

Na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1983, 1608, z 2019 r. poz. 115, 730, 1696),  art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.506,1309, 1696, 1571, 1815) oraz § 6 Statutu 
Miasta Gdańska uchwalonego  Uchwałą Nr LI/1431/10 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 sierpnia 2010 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gdańska (Dz. Urz. Woj. 2010.119.2300 z dnia  27 września  2010 r.) 
zmienionego Uchwałą nr LVII/1346/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 25 września  2014 r. (Dz. Urz. Woj. 
2014.3489 z dnia 17 października 2014 r.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Prezydenta Miasta Gdańska w Dziedzinie Kultury przyznawaną za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, ochrony kultury i jej upowszechniania na rzecz mieszkańców Gdańska, 
zwaną dalej  Nagrodą. 

§ 2. Tryb i zasady przyznawania  Nagrody określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/77/11 Rady Miasta Gdańska  z dnia 17 lutego 2011 roku.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

Id: 66C97C0A-C0FB-475F-BA6F-99142A27A2F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/512/20 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Regulamin Nagrody Prezydenta Miasta Gdańska w Dziedzinie Kultury 

1.Nagroda przyznawana jest za adresowane do mieszkańców Gdańska: 

a)osiągnięcia artystyczne, w szczególności w dziedzinie sztuk pięknych, twórczości muzycznej, teatru, 
literatury oraz publicystyki kulturalnej, 

b)osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury, w szczególności za wspieranie i promocję twórczości, 
edukacji i oświaty kulturalnej, działań i inicjatyw kulturalnych, 

c)osiągnięcia w dziedzinie ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego. 

2.Nagroda przyznawana jest również za: 

a)osiągnięcia artystyczne promujące Miasto Gdańsk w kraju i zagranicą, 

b)całokształt pracy artystycznej. 

3.Nagroda przyznawana jest osobom fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom na podstawie 
oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

4.Podmiotom wymienionym w ust.1 za to samo osiągnięcie może być przyznawana tylko jedna Nagroda w 
ciągu roku. 

5.Z wnioskiem o przyznanie Nagrody z zastrzeżeniem ust. 10 mogą występować: 

a)instytucje kultury, 

b)szkoły wyższe, szkoły o profilu artystycznym, 

c)stowarzyszenia i związki twórcze prowadzące działalność kulturalną, 

d)fundacje oraz przedsiębiorstwa działające w dziedzinie kultury i sztuki, 

e)instytucje samorządowe i rządowe związane z upowszechnianiem kultury i sztuki, 

f)organy administracji publicznej, 

g)przedstawiciele działów kultury mediów działających na terenie Gdańska, 

h)indywidualni tworcy, 

i)radni Miasta Gdańska, 

j)radni Dzielnic, 

k)Komisja Nagrody, 

l)Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury. 

6.Wniosek o przyznanie Nagrody  w formie pisemnej  powinien zawierać: 

a)prezentację kandydata do Nagrody, w tym charakterystykę jego pracy twórczej, 

b)uzasadnienie, 

c)rekomendacje, 

d)oświadczenie Wnioskodawcy o zgodzie kandydata do Nagrody do przetwarzania jego danych osobowych 
w celu realizacji Nagrody, zgodnie z regulaminem jej przyznawania, stanowiące załącznik do niniejszego 
regulaminu. 

7.Wnioski rozpatrywane są przez Komisję Nagrody. 

8.W skład Komisji Nagrody wchodzą: 

Id: 66C97C0A-C0FB-475F-BA6F-99142A27A2F3. Podpisany Strona 1



a)dwóch członków właściwej do spraw kultury Rady Miasta Gdańska, 

b)przedstawiciel Akademii Muzycznej w Gdańsku, 

c)przedstawiciel Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, 

d)przedstawiciel  Uniwersytetu Gdańskiego, 

e)dwóch przedstawicieli  Biura Prezydenta ds. Kultury. 

9.Komisja Nagrody rozpatruje wnioski, wyłania kandydatów do Nagrody, określa wysokość Nagrody. 

10.Prezydent ma prawo przyznać  Nagrodę  w dziedzinie kultury bez zachowania trybu określonego w 
niniejszym regulaminie dla laureatów wyłonionych w konkursach kulturalnych. 

11.Wysokość Nagrody jest określana indywidualnie przez Komisję a także Prezydenta            w przypadkach 
o których mowa w ust. 10 i przyznawana jest odrębnym Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdańska. 

12.Prezydent może odstąpić od przyznania Nagrody osobie, o której nagrodzenie wnioskowała Komisja 
Nagrody.

Id: 66C97C0A-C0FB-475F-BA6F-99142A27A2F3. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Regulaminu
przyznawania Nagrody Prezydenta Miasta Gdańska

w Dziedzinie Kultury

Oświadczenia i zgody Zgłaszającego:

1. Oświadczam, że zapoznałam/-em się z Regulaminem przyznawania Nagrody Prezydenta Miasta

Gdańska w Dziedzinie Kultury i akceptuję jego postanowienia.

2. Oświadczam, że posiadam zgodę kandydata do Nagrody, którego dotyczy niniejszy wniosek, do

przetwarzania jego danych osobowych w celu realizacji Nagrody Prezydenta Miasta Gdańska w

Dziedzinie Kultury zgodnie z Regulaminem jej przyznawania.

3. Przyjmuję do wiadomości, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z

przetwarzaniem danych osobowych (RODO) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie

danych osobowych, iż:

a. administratorem tak zebranych danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdańska z siedzibą:
Urząd Miejski w Gdańsku - ul. Nowe Ogrody 8/12 80-803 Gdańsk, zwany dalej Administratorem;

b. dane osobowe przetwarzane będą w celu rozstrzygnięcia przyznania i realizacji Nagrody Prezydenta
Miasta Gdańska w Dziedzinie;

c. dane osobowe podlegają ujawnianiu innym odbiorcom poprzez zamieszczenia na stronie internetowej
Administratora, w BIP Administratora, na tablicy ogłoszeń Administratora. Zgodnie z obowiązującym
prawem Państwa dane możemy przekazywać innym odbiorcom danych;

d. dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej;
e. dane osobowe będą przechowywane przez Administratora przez czas potrzebny do realizacji zadań.

Część danych może być przechowywana dłużej, do czasu istnienia obowiązku prawnego, np. w związku
z koniecznością dokumentowania transakcji lub dla celów archiwalnych. W celu dochowania obowiązku
tzw. rozliczalności, dane będą przechowywane przez okres, w którym Administrator zobowiązany jest do
zachowania danych lub dokumentów je zawierających dla udokumentowania spełnienia wymagań
prawnych, w tym dla umożliwienia kontroli ich spełnienia przez organy publiczne;

f. przysługuje mi prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania, dotyczy to także danych
kandydata do Nagrody;

g. dane osobowe są przekazywane dobrowolnie i za zgodą kandydata do Nagrody. Podanie danych nie jest
obowiązkiem ustawowym. Jednakże dane osobowe mogą być niezbędne przy realizacji zadań
Administratora, a także do realizacji przysługujących kandydatowi do Nagrody uprawnień. Brak podania
danych skutkować może m.in. niemożliwością wykonania zadania. Podanie danych osobowych jest
wymogiem formalnym rozpatrzenia wniosku. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie
odrzucenie wniosku z przyczyn formalnych, pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

h. dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji dotyczących kandydata do
Nagrody, w tym profilowaniu;

i. Informacje kontaktowe Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Gdańsku: e-mail:
iod@gdansk.gda.pl ; tel. +48 (58) 52 44 500.

Prawdziwość powyższych danych potwierdzam własnoręcznym podpisem.

……..……………………………………..
data, podpis Zgłaszającego

Id: 66C97C0A-C0FB-475F-BA6F-99142A27A2F3. Podpisany Strona 1




